
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO DA COMO” 

Via Marchesino, 51  - 25017 Lonato del Garda (Bs) 

Tel.03099968 – Fax 03099968222 

Cod. Mecc BSIC82400T – C.F. 93014360171 

bsic82400t@istruzione.it – bsic82400t@pec. Istruzione.it 

Sito web – iclonato.edu.it 

 

 
Determina n. 120                Lonato del Garda,  15/10/2019  

Prot.  7419  / 4.1.i 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  DI  INDIZIONE  PROCEDURA NEGOZIALE 

La Dirigente scolastica prof.ssa Fiorella Sangiorgi dell’I.C. “Ugo da Como” di Lonato del Garda (BS): 
 

Visto Il D.I. 28 agosto n. 129 ed il suo allineamento con le novità legislative in materia di contratti pubblici 
apportate dal Dlgs. 18 aprile 2016, n. 50 ( Codice dei contratti ) 

Vista La legge 13 agosto 2010, n. 136 con la quale sono state dettate disposizioni attuative circa la 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
prevenire infiltrazioni criminali 

Visto Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 ( Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, 163 recante ( Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ) 

Vista  La delibera n. 2   del 30/01/2019  del Consiglio d’Istituto con la quale viene approvato il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2019 

Preso atto  Che occorre procedere all’affidamento diretto alla Società Cooperativa Sociale di Solidarietà Onlus 
VIRIDIANA di Mantova per ragioni di urgenza, efficienza efficacia ma soprattutto perché trattasi di 
ore a conclusione di un progetto denominato “Peter Pan” già attivato nell’a.s. precedente,  
considerate l’esperienze e le competenze dimostrate dalle esperte coinvolte. 

Considerato Che per la realizzazione del progetto consistente nello svolgimento di attività di Formazione dei 
docenti della scuola dell’Infanzia, Sceening  tesi a far emergere possibili fragilità tra i bambini e in 
ultimo Attività Lboratoriali  per bambini evidenziati nel percorso dell’anno precedente  e per i nuovi 
ingressi  è stata  impegnata  la  spesa di €. 1.890,00 (lordo di IVA al 5%) .prevista  nella  scheda 
P02.01 (Progetto disagio) 

Preso atto Che è possibile procedere alla scelta del contraente mediante la procedura: 

 

X 

Affidamento diretto in quanto l’ammontare della spesa 
complessiva è inferiore a euro 10.000,00, come da regolamento 
dell’ istituto per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi 
dell’art. 45 comma 2 lett. A del decreto 28 agosto 2018, n. 129 

 

Limite fissato dal D.L.vo. n. 50 
del 18 aprile 2016 

 Affidamento mediante procedura di gara stabilite dai contratti di 
appalto superiori alla soglia comunitaria 

D.lgs  163/2006 

Accertato Che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.s.g.a., esiste la copertura finanziaria, della 
relativa spesa; 

DETERMINA 

Di procedere : 

 

alla negoziazione prevista per l’incarico relativo al progetto “Peter Pan” per formazione docenti 
scuola dell’Infanzia a favore  della: 

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA’ ONLUS VIRIDIANA – ASOLA/MN 

 
 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Fiorella Sangiorgi 

 

 

        


